

*“Neolitik, Kalkolitik ve Tunç Çağlarında, Ege ve Marmara Bölgeleri Arasında Yol Güzergâhları ve Yerleşimleri”* konulu Yüzeysel Araştırması

### **Çanakkale İli, Yenice İlçesi ve Balıkesir İli, Gönen İlçesi**

#### **2011 Yılı Araştırma Sonuçları**

Yrd. Doç Dr. Derya YALÇIKLI<sup>1</sup>

Ege ve Marmara Bölgeleri arasında Neolitik, Kalkolitik ve Tunç Çağları yerleşmelerine yönelik başlattığımız yüzeysel araştırması, 2011 sezonunda Marmara Bölgesi’nde Çanakkale ili, Yenice ilçesi ve Balıkesir ili, Gönen ilçesinde 05.09.2011–22.09.2011 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir<sup>2</sup>. Bu çalışma, 2009 ve 2010 sezonlarında yürütülmüş olan araştırmaların devamını oluşturur<sup>3</sup>. Araştırmamız Kültür ve Turizm Bakanlığı, DÖSİMM ve Türk Tarih Kurumu tarafından desteklenmiş olup, her iki kurum yetkililerine destekleri için teşekkür ederiz.

Yenice ilçesinde yapılan araştırmalar, ilçenin güneydoğusunda Pazarköy Beldesi, Çınarköy, Araovacık, Kabalı, Kalkım Beldesi, Akköy, Akçakoyun Beldesi, Aşağıçavuş ve Yukarıçavuş ile kuzeyde yer alan Bekten, Sofular ve Çakıroba köylerini kapsamıştır (bkz. Harita 1).

Gönen ilçesinde yapılan araştırmalar, ilçenin güneybatısında Gönen Çayı’nın çevresinde Ortaoba, Gaybular, Alacaoluk, Batıda Sarıköy Beldesi, Geyikli, Tahtalı, Dereköy, Yörükkeçidere, Babayaka, kuzeyde Tuzakçı, Taştepe, Tahirova Çiftliği, doğuda Hacimenteş, Bayramiç, Küpçıkı ile güneyde Güneşli ve Kalburcu Köylerinde yürütülmüştür (bkz. Harita 2).

Yüzeysel araştırmamız sırasında her iki ilçede prehistorik dönemleri içeren 6 adet yerleşim saptanmış/ziyaret edilmiştir. Bu yerleşimler dışında Helenistik ve Roma Çağlarına ait 21 adet,

<sup>1</sup> Yrd. Doç. Dr. Derya YALÇIKLI, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji Bölümü, Terzioğlu Yerleşkesi 17100 Çanakkale/TÜRKİYE, dyalikli@comu.edu.tr.

<sup>2</sup> Yüzeysel araştırmamıza Bakanlık Temsilcisi olarak Yıldırım İnan katılmıştır. Araştırma ekibimiz Arkeolog Seçil Koca, Şifa Demir Yılmaz, Fatih Yılmaz, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Arkeoloji Bölümü öğrencisi İsmet Eren’den oluşmuştur. Kendilerine katkılarından dolayı teşekkür ederim.

<sup>3</sup> Yalçıklı 2011: 27-35; Yalçıklı 2012.

Ortaçağ ve sonrasına ait 23 adet ve Helenistik, Roma Çağı ile Ortaçağ'ın birlikte yer aldığı 2 adet olmak üzere çalışmamızın zamansal kapsamı dışında toplam 46 adet arkeolojik potansiyele sahip alan saptanmış/ziyaret edilmiştir<sup>4</sup> (Harita 1, 2; Tablo 1,2).

Yenice, Pazarköy Beldesi sakinleri tarafından çeşitli zamanlarda çevreden toplanan 3 adet Roma Çağı'na ait pişmiş toprak şişe, 2 adet ağırlık, 1 tanesi yarım olmak üzere 2 adet taş boncuk Belediye Başkanı Halil ÖZKAN tarafından ekibimize verilmiş olup, söz konusu buluntular envanter fişleri hazırlanarak, Çanakkale Müzesi Müdürlüğü'ne teslim edilmiştir.

### ***PREHİSTORİK YERLEŞMELER***

Yüzey araştırmamız sırasında her iki ilçede toplam 6 adet Prehistorik Çağlara ait yerleşim saptanmış, bilinen merkezler ise tekrar incelenmiştir.

### ***YENİCE***

#### **1. ARAOVACIK HÖYÜĞÜ (YN 10/ 53)**

2010 sezonu araştırmaları sırasında Araovacık Köyü, baraj göleti civarında inceleme yapılmış, gölette su doluluk oranının en üst seviyede olması nedeniyle höyük ile ilgili bir bulguya rastlanmamıştı (Harita 1, No: 53; Lev. 1.a). Bu sezon göletteki su seviyesinin düşük olması üzerine, söz konusu alanda araştırma yapılmıştır. Araştırma sonucunda, tamamen tahrip olmuş höyükten az sayıda aşınmış durumda Erken Tunç Çağı'nın başlarına tarihlenen seramik parçası ele geçmiştir. Bu bulgular sayesinde höyüğün yeri kesin olarak belirlenmiş ve höyükte M.Ö. 3. binyılın başlarına ait bir tabakanın varlığı da kanıtlanmıştır.

#### **2. ARMUTLU MEVKİİ (YN 11/ 58)**

Çınarköy'ün doğu çıkışında yer alan Armutlu Mevkii'nde (Harita 1, No: 58; Lev. 1.b) tarla olarak kullanılan alanda, dağınık durumda Paleolitik Çağ'a ait taş aletler ele geçmiştir. Alanda Ortaçağ'a tarihlendirilen kiremit, künk, seramik ve cam parçalarından oluşan buluntulara da rastlanmıştır. Armutlu Mevkii'nin "Hamam Bölgesi" olarak adlandırılan kesiminde yoğun miktarda tuğla parçalarının varlığı da gözlenmiştir.

<sup>4</sup> Yenice'de sürdürdüğümüz araştırma sırasında bizlere yardımcı olan Recep Binzet, Nihat Cengiz, Ahmet Şahin, Hüseyin Agonyalı, Recep Kaymak, Eyüp Ercan, Fevzi Duman, Mustafa Kaya ve Erol Tuna'ya teşekkür ederiz. Gönen'de sürdürdüğümüz bu araştırma sırasında yardımcı olan Fikret Öztekin, Mehmet İnce, Hüsni Ertürk, Tuncay Güngör, Selahattin Akgün, Mehmet Kayagöz, Şaban Canbaz, Merkez Havuç, Halil Işık ve Emin Kurt'a teşekkür ederiz.